INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR
PROCESO DE DIRECTOR
PROYECTO ALIANZA ORIENTE SOSTENIBLE

Rionegro, 24 de noviembre de 2022.

IRECTOR DEL PROYECTO AQS

lanear, coordinar y dirigir la gestién del contrato de subvencién CSO-
A/2020/421-001, liderar la elaboracién de informes y rendicion de
uentas; mantener una estrecha relacién con los grupos destinatarios y la
stitucionalidad local, y dirigir y velar por la correcta gestién y ejecucion
perativa, técnica, administrativa, juridica y financiera de la accion.

IEZ MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS
UARENTA PESOS M/L. ($10.773.240)

El Comité Evaluador del Proyecto Alianza Oriente Sostenible y la Unidad de Gestion, de
conformidad con el cronograma general del presente proceso de seleccién y teniendo
en cuenta los siguientes antecedentes:

e Que, la apertura de la convocatoria fue el 08 de noviembre de 2022.

e Que, el cronograma general no fue objeto de modificaciones.

o Que, la publicacion de la Evaluacién preliminar de las propuestas y requisitos
habilitantes es hasta el dia 24 de noviembre de 2022.

Se dispone a realizar la revisién de la documentacién presentada por los proponentes,
para verificar los criterios de evaluacién de acuerdo con el término de referencia

publicado.

1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes proponentes asi:

e oo e | | TR | o | nd
vl oo SEEL L2 =0 kesoce
m{u \G%S%?\gxm '. H 10333 27iC -
v |1 OV SOl e ruagn 1] = . ) 5 10.650CNO
o B EY \Qt&@gﬂﬁ% A LYM-K: R F 2S5 BBooo-ogo -
SRW MRS = eRer | = ;,}Qﬁ}t‘“’ﬂ ) {‘(’ 46 K1o9c0 ago -
23 W \se Kf?:v_;\b}:«?\t\o = L:bs»—:ﬁ $ 895 - §A'990 oo
Al DADE 23@0{”& Wit S }"5___ S By 7731 B0 7B 2O
2000 | ol es O] 2 ¢ 4@%' o 20, |10 500 oo

‘“"“-"'"“ ml‘ % @i"’a"-‘t’i‘.ﬁ mgww;-

d®S

ALIANZA
ORIENTE
SOSTENIBLE




2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

Conforme a los términos de referencia se procederan a evaluar en primer lugar los
requisitos habilitantes de cada proponente, para identificar si avanzan a la siguiente
fase del proceso de seleccién o deben presentar subsanacién:

2.1 NATALIA ELENA GOMEZ GARCIA

Carta de presentacién de la APORTA, PERO NO CUMPLE.
propuesta. Presentoé carta de presentacién
de la propuesta sin firma del
suscriptor.
Subsanar.
Registro Unico tributario -Rut « 5 CUMPLE
8lCertificado de afiliacion ala CUMPLE
EPS_ o aportes a la seguridad X 3 Presenta certificado de afiliacién
s a salud.
Certificacidon de CUMPLE
responsabilidad fiscal X 4
HCertificacion de no CUMPLE
sanciones o X 5
incumplimientos
Certificado de antecedentes CUMPLE
disciplinarios X 6
BlCertificado de medidas X ;  |CUMPLE
correctivas
_ Certificado de antecedente de X 8 CUMPLE
la policia nacional
. Fotocopia cédula. X 9 CUMPLE
ECertificado de no estar NO CUMPLE
incluido en la lista de No presenta el certificado de
medidas restrictivas de laUE no estar incluido en la lista de
X N/A medidas restrictivas de la UE.
ubsanar conforme a lo
escrito en el numeral 15.3.10
e los términos de referencia.
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Carta de
Mlanticorrupcion

compromiso

10

CUMPLE

Presentacion de
propuesta economica

la

Sobre #2

La oferta econémica
presentada por el
proponente es de
$8.500.000 la cual es
inferior al presupuesto de la
lentidad la cual es la suma de
$10.773.240.

Sin embargo, en los
Términos de Referencia se
stablecié que la propuesta
conémica debe ir suscrita,
s decir firmada, por el
proponente; al revisar el
ocumento que presentd la
roponente se evidencio
ue no encuentra firmado
por la misma, sino que esta
iligenciado de forma
ecanica.

Debido a lo anteriory
ustentados en los
numerales 15.3.13y 18.2

e los Términos de
Referencia se le solicita a la
ferente acercarse a la

icina de Proyectos
Especiales, ubicado en el
Museo de Artes de Rionegro
MAR para que RATIFIQUE su
irma en el documento
resentado como oferta
conémica.

eniendo en cuenta que es
un documento que no
portan puntaje.

Podra hacerlo una vez se
ublique el presente
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Informe y antes del 28 de
noviembre a las 3:00 pm.
Hoja de Vida de la funcion APORTA

publica

Sin embargo, debe subsanar el

X 12-14 \diligenciamiento de la casilla si
esta inhabilitado o no, en el
numeral 6.
El titulo profesional CUMPLE,
X 26-27 [Trabajadora Social de
UNIMINUTO.
MExperiencia: El proponente
debera acreditar:
15.1 Experiencia profesional X 15-25 |APORTA.
que se debe acreditar luego 11

Sin embargo, debe acreditar

e Ia- obtencic').n del t"EUIO 42 fexperiencia en relacién con lo|
profesional) de cinco (5) afios,

que guarde relacién con solicitado en los TDR en el
algunas de las siguientes numeral 8, ya que no se ve de

actividades: ejecuciéon o manera clara la relacién de lo
gestion de proyectos, olicitado con la experienci
Blexperiencia en temas Eolicitada, es decir aparec%
relacionados con desarrollo xperiencia docente y no la

local y sostenibilidad, trabajo
con poblacion rural,
S participacion  en  procesos
sociales - comunitarios, liderar
o coordinar procesos sociales,
agrarios o empresariales,
ejecucion de proyectos de
cooperacion internacional,
direccionamiento de empresas|
§0 proyectos y manejo de|
fpresupuestos y contratacion
publica.

descritas en el TDR.

15.2 Experiencia en X NO CUMPLE,
dparticipacion en al menos dos Debe subsanar
8(2) proyectos con recursos de
ficooperacion internacional.

15.3 Experiencia en direccién X NO CUMPLE,

& de empresas o proyectos. Debe diibisini

15.4 Experiencia en la X 11
ejecucion de proyectos o 25
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contratos con entidades 42
statales.
Conocimiento de la region del 15-25 (CUMPLE,
Oriente Antioquefio: 1 Con acreditacién laboral
El Conocimiento del Oriente 42

ntioqueno lo podra acreditar
con experiencia laboral en la
region del Oriente

ntioquenio o certificado de
residencia del Sisben en
ualquiera de los 23
municipios del Oriente
ntioqueno.

2.2 MARIA CAMILA MARIN PEREZ

Carta de prsentacic’m deh CUMPLE
propuesta.
Registro Unico tributario -Rut g CUMPLE
iCertificado de afiliacion a la EPS CUMPLE
o aportes a la seguridad socia 26y 27
B Certificacion de CUMPLE
Iresponsabilidad fiscal 16
8 Certificacion de no 21y 24 |CUMPLE
sanciones o
incumplimientos
Certificado de antecedentes 14 CUMPLE
disciplinarios
Certificado de medidas 13 |CUMPLE
correctivas
Certificado de antecedente de 15 |CUMPLE
la policia nacional
Fotocopia cédula. 3 CUMPLE
Certificado de no estar 17 CUMPLE
incluido en la lista de
8medidas restrictivas de laUE
Carta de compromiso 23 CUMPLE
anticorrupcién
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Presentacion de la propuesta| X Sobre #2 |CUMPLE
econdmica

La oferta econémica
presentada por el proponente
es de $10.773.240 el cual es
igual al presupuesto de la
entidad la cual es la suma de

$10.773.240.
Hoja de Vida de la funcion| X 1-2  |APORTA,
publica Sin embargo, debe subsanar el

diligenciamiento de la casilla si

esta inhabilitado o no en el

numeral 6.

El titulo profesional X 7-8  INO CUMPLE

Aporta diploma como
ecnéloga agropecuario y no
rofesional.

Debe subsanar o aclarar y:l

ue en los TDR se solicita

persona con titul
rofesional
Experiencia:  El proponente X NO CUMPLE,
jdebera acreditar: Debe aclarar toda vez que la

xperiencia general
15.1 Experiencia profesional r:sentada ngo se aiusta a los
que se debe acreditar luego de P J

la  obtencion  del titulo TDR_’ yaque i experiel.icia

flprofesional) de cinco (5) afios, habilitante debe acreditarse
. guarde relaciéon con después de la obtencién del

falgunas de las siguientes titulo profesional.

actividades: ejecucion o gestidn
de proyectos, experiencia en
emas relacionados con
ldesarrollo local y sostenibilidad,
& trabajo con poblacién rural,
Uparticipacion  en  procesos
isociales - comunitarios, liderar o
Blcoordinar procesos sociales,
o  empresariales,
_ de proyectos de
ficooperacién internacional,
direccionamiento de empresas
o proyectos y manejo de
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presupuestos y contratacion

publica.

15.2 Experiencia en
participacién en al menos dos
2) proyectos con recursos de
cooperacion internacional.

15.3 Experiencia en direccion de
empresas o proyectos.

15.4 Experiencia en la ejecucion
de proyectos o contratos con
entidades estatales.

Conocimiento de la region del
riente Antiogueno:

El Conocimiento del Oriente
ntioquefio lo podra acreditar
con experiencia laboral en la
region del Oriente Antioguefo
o certificado de residencia del
Sisben en cualquiera de los 23
municipios del Oriente

CUMPLE,
Con acreditacién laboral.

Carta de presentacién de |
Mpropuesta.

2.3 JUAN DAVID ZULUAGA LOPEZ

CUMPLE

Registro tnico tributario - Rut CUMPLE
Certificado de afiliacion a I3 CUMPLE
EPS o aportes a la seguridad

f Isocia
Certificacion de CUMPLE
responsabilidad fiscal
Certificacion de no CUMPLE

sanciones o

incumplimientos
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Certificado de X 6 CUMPLE
antecedentes disciplinarios

Certificado de medidas X 7 CUMPLE
Certificado de antecedente | X 8 CUMPLE
de la policia nacional

Fotocopia cédula. X 9 CUMPLE
Certificado de no estar X 10 CUMPLE

incluido en la lista de

medidas restrictivas de la UE
Carta de  compromiso| X 11 CUMPLE
anticorrupcion

Presentacién de la| X Sobre #2 [CUMPLE

propuesta econémica La oferta econémica
presentada por el proponente
es de $10.650.000 el cual es
inferior al presupuesto de la
entidad la cual es la suma de

. $10.773.240.
Hoja de Vida de la funcion| X 28-30 |CUMPLE,
publica Adjunta firmada
El titulo profesional X 12-13  |CUMPLE,
Titulo como Médico

veterinario de la Universidad
de Antioquia

Titulo como Zootecnista de la
Universidad Nacional
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Experiencia: El proponente
ideberé acreditar:

15.1 Experiencia profesional
que se debe acreditar luego
i de la obtencion del titulo
profesional) de cinco (5) anos,
guarde relacién con
algunas de las siguientes|
lactividades:  ejecucion o
gestion de proyectos,
experiencia en temas
relacionados con desarrollg
local y sostenibilidad, trabajo
lcon poblacion rural,
[ Iparticipacion en  procesos
sociales - comunitarios, liderar
o coordinar procesos sociales,
lagrarios o empresariales,
ejecucion de proyectos de|
cooperacion internacional,
direccionamiento de empresas
proyectos y manejo de
floresupuestos y contratacion
publica

15.2 Experiencia en
fparticipacion en al menos dos
(2) proyectos con recursos de
ooperacion internacional.

£115.3 Experiencia en direccién
de empresas o proyectos.

115.4 Experiencia en la
flejecucion de proyectos o
contratos con entidades
estatales.

19-22

23-24

19-22

25-26

CUMPLE

CUMPLE

ICUMPLE

APORTA,

Pero debe subsanar
xperiencia como persona
natural con entidad estatal

Conocimiento de la region del
Oriente Antioquenio:

El Conocimiento del Oriente
Antioqueno lo podra acreditar
con experiencia laboral en la
region del Oriente
Antioquenio o certificado de

residencia del Sisben en

19-22

CUMPLE,
Con certificacién laboral
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cualquiera de los 23
municipios del Oriente
ntioqueno.

24 ALFONSO JAVIER BERNAL BOTERO _

Carta de preentacién deh lcumpLE

propuesta. X 1y2
Registro Unico tributario -Rut " " CUMPLE
Certificado de afiliacién a la CUMPLE
[EPS o aportes a la seguridad X * Presenta certificado de afiliacion
ysocia a salud.
{ |Certificacion de CUMPLE
responsabilidad fiscal X 3
ICertificacion de no X 6  [CUMPLE
Flsanciones o
incumplimientos
iCertificado de Antecedentes X 7 CUMPLE
disciplinarios
Certificado de medidas X 8 CUMPLE
correctivas
Certificado de antecedente X 9 CUMPLE
flde |a policia nacional
BFotocopia cédula. % 10 lcumpLe
Certificado de no estar X NO CUMPLE
S lincluido en la lista de
medidas restrictivas de laUE Presenta un documento que no
|es acorde a lo solicitado en los
Términos de Referencia.
Debe subsanar presentando el
certificado que emite el link
que se describe en el numeral
15.3.10 de los términos de
referencia.
""" https://www.sanctionsmap.eu
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Carta de compromiso | X 12 CUMPLE
Hlanticorrupcion
I Presentacion de la| X Sobre #2 [CUMPLE
propuesta econémica La oferta econémica
presentada por el proponente
es de $8.000.000 el cual es
inferior al presupuesto de la
entidad la cual es la suma de
$10.773.240.
Hoja de Vida de la funcién| X 24-25 |CUMPLE,
publica Firmada
iE| titulo profesional X 13 |CUMPLE,
WAporta acta de grado como
economista de la Universidad
Javeriana.
Experiencia: El proponente
debera acreditar:
15.1 Experiencia profesionall X 17-23  |ICUMPLE.
que se debe acreditar luego
de la obtencion del titulo
profesional) de cinco (5) afos,
que guarde relacion con
algunas de las siguientes|
lactividades:  ejecucion o
gestion de proyectos,
Ilexperiencia en temas
Brelacionados con desarrollo
flocal y sostenibilidad, trabajo
lcon poblacién rural,
participacion en  procesos|
sociales - comunitarios, liderar
o coordinar procesos sociales,
o empresariales,
ejecucion de proyectos de
cooperacion internacional,
ireccionamiento de empresas
o proyectos y manejo de
presupuestos y contratacion
publica.
15.2 Experiencia en X 19 APORTA,
participacién en al menos dos Sin embargo, no se evidencia
2) proyectos con recursos de que estos contratos sean
ooperacion internacional. lespecificamente financiados
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LAt FUROFTR,

ton recursos internacionales,
e le solicita aclarar.

Oriente Antioqueno:

El Conocimiento del Oriente
ntioquefio lo podra acreditar
con experiencia laboral en la
region del Oriente

ntioqueno o certificado de
residencia del Sisben en
ualquiera de los 23
municipios del Oriente

ntioqueno.

15.3 Experiencia en direccion 17-18 [CUMPLE
de empresas o proyectos.
Experiencia en la 21 CUMPLE
de proyectos o
con  entidades|
onocimiento de la regién del 17-18 |CUMPLE,

ICon certificaciones laborales

Carta de presetacién de b

‘2.5 HERNAN JAVIER MARTINEZ BARRERA

lcuMPLE

propuesta.
fRegistro Unico tributario -Rut . CUMPLE
ICertificado de afiliacion a la ICUMPLE
BEPS o aportes a la seguridad 4y5
socia
B Certificacion de CUMPLE
responsabilidad fiscal 6
ICertificacion de no 7 CUMPLE
flsanciones o
Blincumplimientos
fiCertificado de 8 CUMPLE
antecedentes disciplinarios .
#Certificado de medidas 9 CUMPLE
@ lcorrectivas
Certificado de antecedente 10 |CUMPLE
lde la policia nacional
o | B ALIANZA
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{Fotocopia cédula. X 11 CUMPLE

| Certificado de no estar X N/A NO CUMPLE
incluido en la lista de

medidas restrictivas de laUE Presenta un documento que no

les acorde a lo solicitado en los
Términos de Referencia.

Debe subsanar presentando el
certificado que emite el link
que se describe en el numeral
15.3.10 de los términos de

referencia.
https://www.sanctionsmap.eu/
de  compromiso| X 16y 17 |CUMPLE
anticorrupcion
Presentacion de laj X 39 CUMPLE
propuesta econémica La oferta econémica

presentada por el proponente
es de $10.700.000 el cual es
inferior al presupuesto de la
entidad la cual es la suma de

$10.773.240.
Hoja de Vida de la funcion| X 40-42 |APORTA,
publica Sin embargo, debe subsanar el

diligenciamiento de la casilla si
estd inhabilitado o no en el

- numeral 6.

El titulo profesional X 43 APORTA Titulo profesional en
Licenciatura en educacién
rural, sin embargo, las
icenciaturas pertenecen a las
iencias de la educacién y no a
las requeridas en los TDR En
iencias de la Tierra o Ciencia
Naturales, Ciencias Sociales o
iencias Econémicas)
Experiencia: El proponente PORTA,

debera acreditar: Pero debe acreditar
xperiencia en relacién con lo
olicitado en los TDR en el
umeral 8, en cuanto a perfil
rofesional.

ALIANZA
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15.1 Experiencia profesional
que se debe acreditar luegol
de la obtencién del titulo
profesional) de cinco (5) afios,
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guarde relacién con
de las siguientes
actividades:  ejecucion 0
gestion de proyectos,
experiencia en temas|
relacionados con desarrollo
local y sostenibilidad, trabajo
con poblacién rural,
participacion en  procesos
sociales - comunitarios, liderar
o coordinar procesos sociales,
flagrarios o  empresariales,
ejecucion de proyectos de
cooperacion internacional,
direccionamiento de empresas|
proyectos y manejo de|
presupuestos y contratacion
publica.

§15.2 Experiencia en 31-32 |APORTA,
Blparticipacion en al menos dos Deb.e'aportar un se_g-und.o
§2) proyectos con recursos de certificado de_partlclpaaén en
cooperacién internacional. un proyecto diferente con
recursos de cooperacién
internacional.

15.3 Experiencia en direccion

de empresas o proyectos.

15.4 Experiencia en la

i lejecucion de proyectos o
contratos con entidades
| lestatales.

HlConocimiento de la regién del 18-29 |CUMPLE,

Oriente Antioquefio: 46 Con certificaciones laborales

L |El Conocimiento del Oriente
IAntioquefio lo podra acreditar
con experiencia laboral en la
region del Oriente
HAntioquefio o certificado de
iresidencia del Sisben en
flcualquiera de los 23
IImunicipios del Oriente

[Antioqueno.
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2.6 LISARDO MURILLO ABELAEZ

Carta de presentacién de la CUMPLE
propuesta.
Registro Unico tributario -Rut x . CUMPLE
S Certificado de afiliacién a la CUMPLE
EPS o aportes a la seguridad X 8
socia
Certificacion de CUMPLE
responsabilidad fiscal X ?
& Certificaciéon de no X 10 |CUMPLE
sanciones o
llincumplimientos
Certificado de X 11 CUMPLE
fantecedentes disciplinarios
Certificado de medidas X 12 |CUMPLE
L |correctivas
i Certificado de antecedente X 13 CUMPLE
flde la policia nacional
Fotocopia cédula. X 14 CUMPLE
Certificado de no estar X 15 CUMPLE
incluido en la lista de
medidas restrictivas de laUE
Carta de  compromiso| X 16 CUMPLE
Mlanticorrupcion
Presentacion de la| X Sobre #2 |CUMPLE
propuesta economica La oferta econémica
presentada por el proponente
es de $9.990.000 el cual es
inferior al presupuesto de la
entidad la cual es la suma de
; $10.773.240.
Hoja de Vida de la funcién| X 68-70 |CUMPLE,
publica Aporta firmada
El titulo profesional X 72-73  |CUMPLE,
Administrador de negocios de
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la Universidad Eafit
BExperiencia:  El proponente
debera acreditar
115.1 Experiencia profesional 19-21 |APORTA,
que se debe ?Freditar luego Certificaciones laborales que
ha la. Obtenc'o.n . t'EU|0 suman 59 meses y 5 dias en los
profesional) de cinco (5) afos, .
. TDR se requiere como
guarde relaciéon con - "~ ’
de las siguientes habilitantes 5 afios, es decir 60
ejecucion  of meses.
de proyectos,
en temas e le solicita al oferente
relacionados con desarrollo Eubsanar o aclarar.
Hllocal y sostenibilidad, trabajo
con poblaciéon rural,
participacion en  procesos
ociales - comunitarios, liderar
0 coordmar procesos sociales,
o empresariales,
ejecucion de proyectos de
cooperacion internacional,
fdireccionamiento de empresas
proyectos y manejo de
I presupuestos y contratacion
fipublica.
f15.2 Experiencia en 36-67 [CUMPLE
participacion en al menos dos
2) proyectos con recursos de|
cooperacion internacional.
115.3 Experiencia en direccion 19 CUMPLE
fide empresas o proyectos.
:- 15.4 E>.<|?er|enC|a en l? 1921 |cUMPLE
lejecucion de proyectos o
flcontratos con entidades
onocimiento de la regién del 19-21 |CUMPLE,
Oriente Antioqueno: Certificaciones laborales
El Conocimiento del Oriente
Antioquefio lo podra acreditar
con experiencia laboral en la
region del Oriente
Antioquefio o certificado de
i Iresidencia del Sisben en
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cualquiera de los 23
municipios del Oriente
ntioqueno.

2.7

ICarta de presentacion de la
propuesta.

LEIDY JOHANNA MARIN VELASQUEZ

CUMPLE

Registro Unico tributario -Rut ) CUMPLE
! Certificado de afiliacion a la CUMPLE
8 |EPS o aportes a la seguridad 3
flsocia
Certificacion de CUMPLE
responsabilidad fiscal
Certificacién de no CUMPLE
sanciones o
Hincumplimientos
MCertificado de 6 CUMPLE
antecedentes disciplinarios
Certificado de medidas 7 CUMPLE
correctivas
BiCertificado de antecedente 8 CUMPLE
de la policia nacional
Fotocopia cédula. 9 CUMPLE
ECertificado de no estar 10y 11 CUMPLE
Bincluido en la lista de
medidas restrictivas de laUE
Carta de  compromiso 12 CUMPLE
anticorrupcion
Presentacién de la 24 CUMPLE
propuesta econémica La oferta econémica
presentada por el proponente
es de $10.773.240 el cual es
igual al presupuesto de la
entidad la cual es la suma de
$10.773.240.
Hoja de Vida de la funcién 25-26
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publica Firmada

El titulo profesional X 29-30 [CUMPLE,

Economista de la Universidad
de Antioquia

Experiencia: El proponente
debera acreditar:

15.1 Experiencia profesional X 13-20 (CUMPLE
que se debe acreditar luegol
de la obtenciéon del titulg
profesional) de cinco (5) afios,
que guarde relacién con
algunas de las siguientes
flactividades:  ejecucion o
gestion de proyectos,
i en temas

local y sostenibilidad, trabajol
jcon poblacion rural,
Slparticipacion  en  procesos|
sociales - comunitarios, liderarn
o coordinar procesos sociales,
flagrarios o  empresariales,
ejecucion de proyectos de
Blcooperacion internacional,
direccionamiento de empresas
o proyectos y manejo de
presupuestos y contratacion,
publica.

15.2 Experiencia en
participacion en al menos dos X 21-23 |CUMPLE
2) proyectos con recursos de
ilcooperacion internacional.

""" 8(15.3 Experiencia en direccion| X 13 |CUMPLE
de empresas o proyectos.

15.4 Experiencia en la X 1416 |CUMPLE
ejecucion de proyectos o 18-19
contratos con entidades
estatales.

Conocimiento de la regiéon del| X 14-16 |CUMPLE,
Oriente Antioquefio: Con referencias laborales

El Conocimiento del Oriente
ALIANZIA
® ORIENTE
4 SOSTENIBLE
i

Antioqueno lo podréa acreditar
lcon experiencia laboral en la
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region del Oriente
ntioqueno o certificado de
residencia del Sisben en
cualquiera de los 23
municipios del Oriente
ntioqueno.

2.8 FABIO ANDRES RICO OTALVARO

Carta de presentacion de b NO CUMPLE.
fipropuesta. 1 Presento carta de presentacion
de la propuesta sin firma del
Fuscriptor.
Subsanar.
#iRegistro Unico tributario -Rut 19 CUMPLE
Certificado de afiliacién a la ICUMPLE
EPS‘ o aportes a la seguridad 1 Presenta certificado de afiliacion
gsocia a salud.
I Certificacion de CUMPLE
Bresponsabilidad fiscal 17
iCertificacion de no CUMPLE
: ' sanciones o 20
flincumplimientos
Certificado de 16 CUMPLE
antecedentes disciplinarios
Certificado de medidas 15 |CUMPLE
correctivas
Certificado de antecedente 15 |CUMPLE
de la policia nacional
Fotocopia cédula. 3 CUMPLE
Certificado de no estar 14 ICUMPLE
incluido en la lista de
medidas restrictivas de laUE
Carta de  compromiso 2 CUMPLE
anticorrupcion
Presentacion de la Sobre #2 [CUMPLE
propuesta econémica La oferta econdmica
presentada por el proponente

Bl sovse s o Guc

Genaraliiat
e Catslurys
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es de $10.500.000 el cual es
inferior al presupuesto de la
entidad la cual es la suma de
$10.773.240.
Hoja de Vida de la funcién 4-5  |APORTA, sin embargo, debe
publica isubsanar el diligenciamiento
de la casilla si esta inhabilitado
o no en el numeral 6.
El total de experiencia no es
igual
El titulo profesional 12 CUMPLE,
Administrador de Negocios de|
la Universidad Eafit
Experiencia: El proponente
debera acreditar
1115.1 Experiencia profesional 6-10  |CUMPLE
que se debe acreditar luego|
flde |la obtencion del titulo
profesional) de cinco (5) afos,
guarde relaciéon con
algunas de las siguientes
actividades:  ejecucién o
gestion de proyectos,
| lexperiencia en temas
frelacionados  con  desarrollo
Hlocal y sostenibilidad, trabajo
icon poblacion rural,
lparticipacién  en  procesos
lsociales - comunitarios, liderar
80 coordinar procesos sociales,
Slagrarios o  empresariales,
Blejecucion de proyectos de
i lcooperacion internacional,
Ildireccionamiento de empresag|
lo proyectos y manejo de
Spresupuestos y contratacion
fipublica
15.2 Experiencia en NO CUMPLE
& Iparticipacién en al menos dos Debe aclarar certificacién en la
81(2) proyectos con recursos de participacién en al menos dos
i lcooperacion internacional. proyectos con recursos de
cooperacién internacional.
1
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115.3 Experiencia en direccién X 6-10  |CUMPLE
de empresas o proyectos. X 10 CUMPLE
15.4 Experiencia en la
ejecucion de proyectos o
contratos con entidades
estatales. - .
Conocimiento de la region del| X 6-10  |CUMPLE,
Oriente Antioquefo: Con referencias laborales
El Conocimiento del Oriente
Antioquefio lo podra acreditar
con experiencia laboral en |la

) [region del Oriente
Antioqueno o certificado de
residencia del Sisben en
cualquiera de los 23
municipios del Oriente

= JAntioqueno.

3. CONCLUSIONES:

El comité evaluador y la Unidad de Gestion, luego de revisar los requisitos habilitantes de los
proponentes y de conformidad con los Términos de Referencia, instan a los oferentes: NATALIA
ELENA GOMEZ GARCIA; MARIA CAMILA MARIN PEREZ; JUAN DAVID ZULUAGA LOPEZ; ALFONSO
JAVIER BERNAL BOTERO; HERNAN JAVIER MARTINEZ BARRERA; LISARDO MURILLO ARBELAEZ;
FABIO ANDRES RICO OTALVARO para que subsaner los documentos que se encuentran descritos en
el cuadro de evaluacién y resaltados en negrilla.

La informacion deberéa ser radicada de forma fisica en la oficina ce Proyectos Especiales, ubicada en
el Museo de Artes de Rionegro (MAR) hasta el 28 de noviembre de 2022 antes de las 3:00 p.m.

El presente documento serd publicado, segun el cronograma establecido en los Términos de
Referencia, en la pagina web de la alcaldia de Rionegro https://riocnegro.gov.co/convocatorias/

Para constancia se firma por los que en ella intervinieron, el 24 d= nojjembre de 2022.
4
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CRISTELJ MILLO ALVAREZ CARLOS BERTO ZAPATA ZAPATA
Subsecretaria de Contratacion Subsecretario Financiero
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